A iur. O Fili Matris conditor, ubi sunt modo quos
 ex miraculis ad usque satietatem sanltatum do-
 nasti munere? Veniant: currant; se pro benefico
 suo, periculo exponant. *Claudi*, iterum *salite tan-*
*quam cervi*⁶⁶, adversus ingratum salite genus; ser-
 pentes, ac genimina viperarum occidite. *Muti lin-*
*guam expedite*⁶⁷; Phariseos vi dicendi superate;
 eam acuite *velut calamum scribæ*⁶⁸, scribasque,
 qui malitiam scribant, expungite. Tu plures annos
 paralyticus⁶⁹, tollens grabatum tuum, iterum quo-
 que ambula; ostende illud non credentibus tuo
 medico. Quanquam enim etiam Sabbatum est, licet
 tamen illud tollere in Dei gloriam, qui omni tem-
 pore glorificatur. Dic incredulis: Frustra *sepul-*
cralem hunc lectum obsidetis. Resurget qui fuit
reclinatus: nihili est quod agitur triduum. Fui
ego longi temporis mortuus; ejus tamen verbum
unicum, e grabato me, tanquam e sepulcro excita-
vit. Hæc tu dicito; qui quondam paralyticus
fuisti: sin autem non credent, Lava lectum tuum;
*lacrymis stratum tuum riga*⁷⁰, plangens adversus
 adulteram gentem et homicidam. Cæcus tu a nati-
 vitate, vide oculorum tuorum lumen clausum⁷¹:
 atque ut nullo alio opitulari possis, qui sis men-
 dicus, iis certe vel ad lacrymas utaris. Irriga ter-
 ram, facito lutum, repende emplastrum tuo me-
 dico. Siquidem tractus fueris in Synagogam, fir-
 mius iterum resiste, eum manifesta qui lumine
 donavit, lumen illud verum prædica, qui lucernas
 corporis accendit. Una mecum dolete, qui quon-
 dam fuistis surdi; ita plane dolete mecum, ac
 pristinam quærite surditatem, non ferentes blas-
 phemias quæ in Christum jactantur. Qui dæmo-
 num tentamenta experti estis, nolite eorum am-
 plius injuriam timere: universæ siquidem tene-
 brarum turmæ cum principe suo in crucifixores
 irruerunt. Porro invenerunt opportuna cædi, quam
 moliebantur, organa. Ingressi subierunt, inhabi-
 tarunt, in furorem miseros egerunt. Non videtis ut
 stridant dentibus? Ut vestimenta discendant? ut
 stulte loquantur, blasphemix crimen Deo inferen-
 tes? Ut ore spument, Domino in faciem spuentes?
 Ut habeant perversos oculos? videntesque Barab-
 bam latronem, Christum existiment, ac salvent:

B
 C
 D

« O genus inconstans ac infidele! Heri sub-
 sternebant vestimenta tanquam regi; hodie
 tanquam servum flagrionem nudant. Cele-
 bres heri acclamationes; hodie maledicentiæ.
 Heri illud: *Benedictus qui venit in nomine Domi-*
*ni*⁷²; hodie: *Maledictus qui pendet in ligno*⁷³. He-
 ri, *Rex Israel*; hodie, tyrannus adversus Cæsarem.
 Heri commota est tota civitas Dominico triumpho;
 hodie terræmotus est universi orbis, nec illi mo-
 ventur a nequitiæ basi. Enimvero, sic illa habeant,

⁶⁶ Isa. xxxv, 6. ⁶⁷ ibid. ⁶⁸ Psal. xliv, 2. ⁶⁹ Joan. v, 7. ⁷⁰ Psal. vi, 7. ⁷¹ Joan. ix, l seqq.
⁷² Isa. v, 20. ⁷³ Matth. xxi, 9. ⁷⁴ Deut. xvi, 25

quando ab infensis; quando ab iis qui pro Christi honore invidia agerentur. Ubinam, quæso, amici ac proximi? Ubi ii qui pro eo se morituros heri gloriabantur? Ubi Petrus? Ubi præclaræ illius turmæ princeps? Sicne qui cælorum claves gestas, facile adeo a vernacula ancilla ostiaria repulsus fuisti? Sic cito fundamentum convulsus es? Sicne petra mulieris incursu vulneratus es? Tam cito ancillæ sermo tuis auribus illapsus, conservi Malchi aurem ultus est? Ergo ad gladii usque extractionem audaciæ habes, ac usque ad aurículas hostium vindicta! Quidni vero etiam abscindebas conviciantes linguas? Quidni etiam effodiebas lividos oculos? Enimvero, quid hæc dico? Par magis erat ut neque omnino facinus aggredereris, qui ejus esses discipulus, qui mitis ac pacificus est. Non enim proditio est ab infirmitate; sed longanimitas a clementia et benignitate. Quamquam enim ovnis quoque vocatur propter innocentiam⁷⁵; propter summum nihilominus robur etiam appellatur leo⁷⁶. Quamquam a Davide fuit cognominatus vermis⁷⁷, quod sit natus absque semine, tanquam nihilominus etiam *ursa orbata, ac sicut pardalis*⁷⁸, adversus hostes apparuit. Oblitus es ut fueris appellatus Satan, cum contradiceres passioni⁷⁹? Quando retro post præceptorem, ceo leonini pectoris petram fuisti rejectus? Ea forte fuerit ratio cur sis derelictus: eam ob causam, Petre, in abnegationis crimen devolutus sis: factumque est ut ancillæ lingua tuo gladio acutior cuderetur. Quod omnino obstiteris crucifixoribus: quod gladio adhibueris conatum, ut crucis amor prohiberetur. Sciebas quam semper esset passio desiderata Magistro. Utquid illi voluntati restitisti? Utquid communem salutem impedire tentasti? Enimvero fiduciam habe, bone æmulator; non exstinguetur tui zeli ignis: divino iterum excitabitur spiritu. Accede mecum ad petram monumenti: jugi eam excavemus lacrymarum gutta. Libavimus heri lignis crucis impositæ victimæ, lacrymarum humorem. Porro victima hæc, sui ipsa sacerdos est: siquidem ergo nunc quoque secundas exigit lacrymas, ei impendamus, ac sepulcri fossam iis foveamus. Siquidem dicat: Tertias adhibete; tertias quoque adhibeamus. Diurnum libamen, triduanum mortuo deferamus. Probe novi fore ut incensus tumule Isaïæ carbo, splendidus lætusque rursus elucescat, in nostram quidem gloriam, sacerdotum autem probrum. Respice, Petre, ne desperaveris. Sine Judam solum nexum laqueo. In talem quippe torquem, argentei ei commutati sunt. Tu vero, ab desperantium parte abstrahere. Tu quidem os ad confessionem; oculos vero ad lacrymas dilata. Ne